&
aq a

4

Cuenta
Contable

1

11
111
1111
1112
112
1121
1122
113
1131
1132
1133
1136
114
1141
115
1151
116
1161
117
1171

12
121
1211
1213
1214
123
1231
1232
124
1241
1242
1244
1246
1247
1248
126
1265
1266

21
211
2111
2113
2114
2115
2116
2119

213
2131

214
2141

223
2231

31
311
3111
312
3121
314
3141
3142

INSTITUTO HONDURE KO DI $1 GURIDAD SOCTIAL

INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE OCTUBRE 2023
(Valores en lempiras )
NO AUDITADO

Descripcion

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Inversiones Financieras Corrientes

Titulos v Valores a Corto Plazo

Oftras Inversiones de Corto Plazo

Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas a Cobrar Corrientes

Transferencias y Otras Cuentas por Cobrar

Documentos y Efectos por Cobrar

Otros Anticipos

Fondos en Fideicomiso

Fondos en Fideicomiso

Inventarios

Bienes Inventariables

Otros Activos Corrientes

Otros Activos Corrientes

Fondos por Reintegrar

Fondos por Reintegrar

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

Active no Corriente

Inversiones Financieras no Corrientes

Titulos y Valores a Largo Plazo

Depdsitos a Larao Plazo

Préstamos al Sector Privado de Largo Plazo

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado

Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Medicos y Sanitarios

Equipos de Transporte

Equipos de Comunicaciones

Equipos de Informatica

Equipo de Seguridad

Otros Bienes

Herramientas Mayores

Equipo para Laboratorio No Medico

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Cargas Fiscales

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

Deuda Publica interna por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

Fondos de Terceros
Fondos de Terceros en Custodia y Garantia
Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores
Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE
Pasiveo no Corriente
Otros Pasivos no Corrientes
Oftros Pasivos no Corrientes
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO
PATRMONIO

wda Publ
Caphal
Capital
Reservas
Reservas
Resultados
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

1,020,000.00
9.467.128.080.16

1.719.251.203.96
10.742,566,534 .27

10.552.252.712.87
0.00

1,680,307,825.42
7.660,926.74

619,000,000.00
1.621,404,903.92
483,469.73

64,990,507.39

17 .,282,221,045.82
6.055.433.848 .85
1.243,204,328.18

28,871.,094.13
694 ,373,273.04

22,805,211.69
202,494,320.86
2,301,362.58
1,128,764.29
13.959.051.50
25,270.75

13,294,799.00
52,457.06

Ejercicio Actual 31 DE
OCTUBRE 2023

9.468,148,080.16

12,461,817,738.23

12.,240,221,465.03

619,000,000.00
1.631,404,903.92
483,469.73
64,990,507.39

24,580,859,222.85

723,244,367.17

242,713,981.67

13,347,256.06

25,560,164,827.75
—62.046,230,992.21

1.085.945.946.51
3,589,960,246.66
3,878.30
120,823,102.32
64,990,507 .40
276,198,905.93

11,807.810.94

10,941,346,088.11

26,608,505,941.87

3,000,000.00
6.615,136.16

16.319.456.339.42
3.017.577.088.59

5,137,922,587.12

11.807.810.94
10,941,346,088.11
16.091,076.486.17

26,608,505,941.87
26,608,505,941.87
e —— R e e
3,000,000.00

6,615,136.16
19,337.033,428.01

19,346,648,564.17

62.%230.992 21

Tegucigalpa, MDC. 31 DE OCTUBRE de 2023

FIRMA

DR. JOSE GASPAR RODRIGUEZ

DIRECCION EJECUTIV A

FIRMA

4,, “\%
LIC. FRANCY! SALGAD

CONTADOR INSTITUCIONAL




