



INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE 2023 (Valores en lempiras) NO AUDITADO

Cuenta Contable	Descripción		Ejercicio Actual 31 DE OCTUBRE 2023
1	ACTIVO		
11	Activo Corriente		
111	Efectivo y Equivalentes		9,468,148,080.16
1111	Caja Bancos	1,020,000.00 9.467,128,080.16	
112	Inversiones Financieras Corrientes		12,461,817,738.23
1121	Títulos y Valores a Corto Plazo Otras Inversiones de Corto Plazo	1.719.251.203.96	
113	Cuentas a Cobrar Corrientes	10,742,566,534.27	12,240,221,465.03
1131	Cuentas a Cobrar Corrientes	10.552.252.712.87	12,240,221,403.03
1132 1133	Transferencias y Otras Cuentas por Cobrar Documentos y Efectos por Cobrar	0.00 1,680,307,825.42	
1136	Otros Anticipos	7,660,926.74	
114	Fondos en Fideicomiso		619,000,000.00
1141	Fondos en Fideicomiso Inventarios	619,000,000.00	1 624 404 002 02
1151	Bienes Inventariables	1.631.404.903.92	1,631,404,903.92
116	Otros Activos Corrientes	.,,	483,469.73
1161 117	Otros Activos Corrientes	483,469.73	C4 000 F07 20
1171	Fondos por Reintegrar Fondos por Reintegrar	64,990,507.39	64,990,507.39
	TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE	- 1,000,001.100	36,486,066,164.46
12	Activo no Corriente		
121	Inversiones Financieras no Corrientes		24,580,859,222.85
1211	Títulos y Valores a Largo Plazo Depósitos a Largo Plazo	17,282,221,045.82 6.055,433,848.85	
1214	Préstamos al Sector Privado de Largo Plazo	1,243,204,328.18	
123	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		723,244,367.17
1231 1232	Tierras y Terrenos Edificios	28,871,094.13 694,373,273.04	
124	Maquinaria y Equipo		242,713,981.67
1241 1242	Equipos de Oficina	22,805,211.69	
1244	Equipos Médicos y Sanitarios Equipos de Transporte	202,494,320.86 2,301,362.58	
1246	Equipos de Comunicaciones	1,128,764.29	
1247 1248	Equipos de Informática Equipo de Seguridad	13.959.051.50 25,270.75	
126	Otros Bienes	23,270.73	13,347,256.06
1265	Herramientas Mayores	13,294,799.00	
1266	Equipo para Laboratorio No Médico	52,457.06	
	TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE TOTAL DEL ACTIVO	-	25,560,164,827.75
	PASIVO		62,046,230,992.21
21			
211	PASIVO CORRIENTE Cuentas por Pagar		5,137,922,587.12
2111	Cuentas por Pagar	1.085.945.946.51	3,137,322,307.12
2113	Aportes y Retenciones por Pagar Cargas Fiscales	3,589,960,246.66	
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar	3,878.30 120,823,102.32	
2116	Deuda Pública Interna por Pagar	64,990,507.40	
2119	Otras Cuentas por Pagar	276,198,905.93	
2131	Fondos de Terceros Fondos de Terceros en Custodia y Garantía	11,807,810.94	11,807,810.94
214	Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores	11,807,810.94	10,941,346,088.11
2141	Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores	10,941,346,088.11_	
	TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE	-	16,091,076,486.17
22	Pasivo no Corriente		22 222 525 244 27
223 2231	Otros Pasivos no Corrientes Otros Pasivos no Corrientes	26,608,505,941.87	26,608,505,941.87
2201	TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE	20,000,000,041.01	26,608,505,941.87
	TOTAL PASIVO		42,699,582,428.04
3	PATRIMONIO		
311	Hacienda Publica Capital		3,000,000.00
3111	Capital	3,000,000.00	
312	Reservas	6 64 5 436 46	6,615,136.16
3121 314	Reservas Resultados	6,615,136.16	19,337,033,428.01
3141	Resultados acumulados de ejercicios anteriores	16,319,456,339.42	
3142	Resultados del ejercicio	3,017,577,088.59	40 246 640 664 47
	TOTAL PATRIMONIO		19,346,648,564.17
	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	Marine To The Control of the Control	62,046,230,992.21

Tegucigalpa, MDC. 31 DE OCTUBRE de 2023



FIRMA

DR. JOSÉ GASPAR RODRÍGUEZ

DIRECCIÓN EJECUTIV A

FIRMA

LIC. FRANCYS ODEL SALGADOL MARKENITA

CONTADOR INSTITUCIONAL